
Szanowni Państwo 

Moja 35.letnia współpraca z prof. Mieczysławem Teisseyre upoważnia mnie, a wręcz zobowiązuje do 

sprostowania ewidentnie nieprawdziwych informacji podanych przez mgr inż. Tadeusza Hudymę w 

części 1 jego prezentacji Przegląd – poniekąd historyczny o grawimetrycznych pyłomierzach produkcji 

krajowej z dnia 21 stycznia 2021. 

Za niedopuszczalne uważam pominięcie pyłomierza Emitest 587 (pionierskie i opatentowane 

rozwiązanie) tylko i wyłącznie w celu zbudowania określonej narracji. Rozumiem, że autopromocja nie 

jest prawnie zakazana, ale przypisywanie sobie osiągnięć intelektualnych będących własnością innych 

osób – już tak. 

Oczekuję wycofania się z upubliczniania nieprawdziwych informacji i zamieszczenia stosownego 

sprostowania. 

Kłamstwo 1 

W 28/29 minucie swojego wystąpienia pan Hudyma podaje, że medal na Targach Lipskich w 1988 r. 

otrzymał pyłomierz Emitest 585 (fotografia w 31/32minucie), podkreślając swój udział, jak wynika z 

innych wypowiedzi, w automatyzacji pomiaru czasu aspiracji. 

Sprostowanie 1 

Złoty medal na Targach Lipskich w 1988 r. uzyskał Emitest 587 (załącznik nr 1).  

Pyłomierz ten powstał w ramach projektu badawczego prowadzonego na Politechnice Wrocławskiej 

przez prof. Mieczysława Teisseyre w latach 1986-1990 ifinansowanego ze środków budżetowych  

(Centralny Program Badawczo-Rozwojowy). Część mechaniczna, na zlecenie politechniki, zrealizowana 

została w firmie LIMA przez Dział Konstrukcyjno – Technologiczny i Ochrony Środowiska kierowany 

przez mgr inż. Tadeusza Mazura i warsztat mechaniczny kierowany przez mgr inż. Marka Malawko, 

natomiast część elektroniczna - przez firmę Serwis Systemów Automatyki, której właścicielem był mgr 

inż. Jerzy Dybski i z którym współpraca przy produkcji pyłomierzy Emitest (m.in. wspomniany w 

prezentacji Emitest 588) trwała do początku lat 90. To on również udostępnił kontakt do firmy 

produkującej obudowy z włókna szklanego (mgr inż. Janusz Kurowski), z usług której korzystał w swojej 

działalności zawodowej. Przetworniki ciśnienia firmy Honeywell, które w tamtych czasach objęte były 

embargiem a zastosowane zostały w tym egzemplarzu, przekazał natomiast po koleżeńsku prof. 

Mieczysław Lech z Instytutu Techniki Cieplnej i Mechaniki Płynów Politechniki Wrocławskiej, w którym 

pracował prof.Teisseyre. 

Kłamstwo 2 

W 42/43 minucie swojego wystąpienia pan Hudyma podaje, że w maju 1991 r. uzyskał wspólnie z prof. 

Teisseyre patent na przemysłowy pyłomierz grawimetryczny. 

Sprostowanie 2 

Patent na półautomatyczny pyłomierz grawimetryczny (nr 151 554) zgłoszony został 16 lutego 1987 r. 

Patent przyznano 28 lutego 1991 r. (załącznik nr 2) a świadectwa autorskie wydano z datą 13 maja 

1991r. Twórcami wynalazku byli: Mieczysław Teisseyre, Tadeusz Mazur i Maria Waldemar Fajertag. 

Uprawnionym z patentu była Politechnika Wrocławska. 

Wobec wagi powyższych sprostowań, drobiazgiem jest już np. nieuprawnione stwierdzenie pana 

Hudymy, że pyłomierz P-10Z stanowił konkurencję dla Emitestu 588 czy 1590. Było odwrotnie i dlatego 

w II połowielat 90.w Politechnice Śląskiej opracowano pyłomierz P-10ZA, w którym wprowadzono 

anemometryczną funkcję sondy zerowej. 

Z poważaniem dr inż. Maria Mazur 

Wrocław, 15 kwiecień 2022 
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